UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-LĐTBXHDT

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

các dự án, tiểu dự án và giải ngân

nguồn vốn thuộc Chương trình

CTMTQG giảm nghèo bền vững

năm 2024

Hữu Lũng, ngày     tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành huyện; các chủ đầu tư;

- UBND các xã thực hiện dự án.

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh về việc

đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia năm 2024; Quyết định số 136/QĐ-UBND ngày 19/01/2024 của UBND

tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; Quyết định số

319/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND huyện Hữu Lũng về nhiệm vụ, giải

pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, theo đó việc đẩy nhanh tiến độ triển khai

thực hiện các dự án, tiểu dự án và giải ngân vốn thuộc Chương trình mục tiêu

Quốc gia giảm nghèo bền vững có vai trò hết sức quan trọng, nhằm thúc đẩy, hoàn

thành các mục tiêu phát triển kinh tế - xã năm 2024.

Qua theo dõi và nắm tình hình việc triển khai thực hiện các dự án, tiểu dự án

được giao còn chậm. Để đảm bảo tiến độ cũng như việc giải ngân nguồn vốn được

giao, Ủy ban nhân dân huyện Hữu Lũng yêu cầu thủ trưởng các cơ quan phòng,

ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã các chủ đầu tư dự án, tiểu dự án cần tập trung

chỉ đạo, quyết liệt thực hiện một số công việc sau:

1. Khẩn trương rà soát, xây dựng kế hoạch triển khai thực các dự án, tiểu dự

án được giao nhiệm vụ thực hiện tại Quyết định số 6068/QĐ-UBND ngày

18/12/2024 của UBND huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

2. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành đẩy nhanh tiến độ thực

hiện các dự án, tiểu dự án, đảm bảo việc giải ngân vốn đạt hiệu quả theo kế hoạch

số 94/KH-UBND ngày 08/3/2024 của UBND huyện.

3. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã được giao làm chủ đầu tư triển khai

thực hiện các nhiệm vụ được giao, bán sát tiến độ triển khai thực hiện các chương

trình dự án, tiểu dự án theo đúng kế hoạch đã ban hành, nghiêm túc, quyết liệt

trong triển khai thực hiện đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân nguồn vốn

được giao.

2

4. Nâng cao trách nhiệm của cán bộ, công chức trong triển khai thực hiện

các chương trình dự án, tiểu dự án phải tuân thủ các văn bản hướng dẫn, phân công

cụ thể, trách nhiệm chỉ đạo thực hiện cho cán bộ phụ trách theo dõi tiến độ thực

hiện các chương trình dự án, tiểu dự án được giao làm chủ đầu tư; quản lý chặt

chẽ, hiệu quả nguồn vốn được giao theo quy định.

Hàng tháng, quý các chủ đầu tư, các cơ quan, phòng, ban, ngành, UBND các

xã báo cáo kết quả, tiến độ triển khai thực hiện các chương trình dự án, tiểu dự án

về UBND huyện (qua phòng Lao động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc) trước

ngày mùng 10 hàng tháng để tổng hợp báo cáo tiến độ thực hiện theo quy định.

UBND huyện yêu cầu các chủ đầu tư, các cơ quan phòng, ban, ngành liên

quan, UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C,PVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT,LĐTBXHDT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                Trần Quốc Phong

3

		2024-03-27T10:58:13+0700

		2024-03-28T15:26:19+0700

		2024-03-28T15:26:19+0700

		2024-03-28T15:26:19+0700